
 

Zaaknummer 157353 / 997881 
7. Amendement bij belastingverordeningen ‘Afvalstoffenheffing 

De gemeenteraad van Son en Breugel in vergadering bijeen op woensdag 10 november 2021; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2021, bijlage 
nr. 61 – 2021, “Belastingverordeningen 2022”; 

Overwegende dat: 

a. De kosten voor afvalinzameling en -verwerking sterk zijn gestegen en in 2022 verder zullen 
stijgen als gevolg van de afloop van financieel gunstige inzamel- en verwerkingscontracten en 
de toetreding tot Blink; 

b. De gemeenteraad in meerderheid nadrukkelijk heeft gekozen voor gelijkblijvende 
ophaalfrequentie, terwijl een groot deel van de inwoners zowel vanuit financieel als 
duurzaam oogpunt heeft aangegeven de voorkeur te geven aan een lagere frequentie; 

c. De begroting gebaseerd is op het huidige beleid van maximaal toegestane, 100% 
kostendekkende tarieven; 

d. De kostenstijging per huishouden als gevolg van het bovenstaande 59 euro per jaar bedraagt 
voor een meerpersoonshuishouden en 47 euro voor een eenpersoonshuishouden; 

e. De totale lastenverzwaring voor huishoudens in Son en Breugel daarmee ca. 0,4 mln euro 
bedraagt; 

f. Met name huishoudens met een laag of middeninkomen onevenredig hard geraakt worden 
door deze kostenstijging ; 

g. Er na verwerking van de eerste begrotingswijziging een structureel overschot is van 0,5 tot 
1,35 mln euro per jaar. 

BESLUIT: 
 
Het voorstel van het college in die zin aan te passen, dat aan de beslispunten na “Vast te stellen.” 
wordt toegevoegd: 
 
, met dien verstande dat het tarief van de afvalstoffenheffing in 2022 gelijk blijft aan 2021 en de als 
gevolg daarvan plaatsvindende daling van de baten ten laste wordt gebracht van het 
begrotingssaldo. 
 
en gaat over tot de orde van de dag.  
 
Son en Breugel, 10 november 2021 
Fractie PvdA/GroenLinks 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 10 NOVEMBER 2021: 
Het amendement is aangenomen.  
(unaniem) 


